GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas

Promocion y fomento

Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestién

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO

2,541,518,800.00

1,016,287,900.00
1,525,230,900.00

7,776,710,900.00
6,939,821,900.00

0.00
96,027,800.00

375,584,200.00
56,325,100.00

0.00

308,951,900.00
0.00

4,290,743,400.00

3,592,957,400.00

697,786,000.00

0.00
188,478,500.00

0.00

188,478,500.00
15,010,000.00

15,010,000.00
0.00

AMPLIACIONES
/ REDUCCIONES

106,694,303.57

63,047,764.74
43,646,538.83

632,517,046.30
513,480,966.55

2,173,879.00
-2,521,785.28

74,193,237.77
-587,618.75

0.00

-5,339,271.10
51,117,638.12

373,345,676.87

270,119,631.58

103,226,045.29

0.00
-31,663,560.47

0.00

-31,663,560.47
-15,010,000.00

-15,010,000.00
0.00

MODIFICADO

2,648,213,103.57

1,079,335,664.74
1,568,877,438.83

8,409,227,946.30
7,453,302,866.55

2,173,879.00
93,506,014.72

449,777,437.77
55,737,481.25

0.00

303,612,628.90
51,117,638.12

4,664,089,076.87

3,863,077,031.58

801,012,045.29

0.00
156,814,939.53

0.00

156,814,939.53
0.00

0.00
0.00

DEVENGADO

1,838,707,231.04

691,065,077.88
1,147,642,153.16

5,360,013,246.04
4,752,029,742.99

1,967,000.00
25,749,957.56

303,443,581.32
33,470,002.11

0.00

242,641,962.06
711,000.00

2,550,436,211.17

2,080,835,159.79

469,601,051.38

0.00
123,506,123.88

0.00

123,506,123.88
0.00

0.00
0.00

PAGADO

1,765,432,307.93

618,442,723.92
1,146,989,584.01

5,198,541,907.96
4,617,580,677.74

1,967,000.00
25,540,504.46

277,441,969.90
33,446,408.64

0.00

242,565,347.22
0.00

2,494,489,209.41

2,046,808,156.85

447,681,052.56

0.00
121,408,614.27

0.00

121,408,614.27
0.00

0.00
0.00

SUBEJERCICIO

809,505,872.53

388,270,586.86
421,235,285.67

3,049,214,700.26
2,701,273,123.56

206,879.00
67,756,057.16

146,333,856.45
22,267,479.14

0.00

60,070,666.84

50,406,638.12
2,113,652,865.70

1,782,241,871.79

331 ,410,993.%}’{
) L,

0.00
33,308,815.65

0.00

33,308,815.65
0.00

0.00
0.00
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y
reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y
municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y

ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO
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ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
/ REDUCCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10,594,247,700.00 459,614,628.74 11,053,862,328.74 7,662,875,779.54 7,621,279,578.16 3,390,986,549.20
10,594,247,700.00 459,614,628.74 11,053,862,328.74 7,662,875,779.54 7,621,279,578.16 3,390,986,549.20
4,202,159,700.00 911,758,855.76 5,113,918,555.76 3,131,348,786.21 3,126,825,318.49 1,982,569,769.55
518.839.000.00 -7.805.690.52 511.033.309.48 335.078.160.57 335.078.160.57 175,955,148.91
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30,127,708,000.00 2,429,451,260.25 32,557,159,260.25 21,001,965,538.45 20,663,055,096.79 11,555,193,721.80
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LAE. EDGAR FRANCISCO SAFTNAS JUAREZ C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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